CAP. VII.

Dicit idem, quod in praecedenti.

Ex concilio Arelatensil.

Ne 2 episcopi 3 sine metropolitani permissu 4, nec epi-
scopus metropolitanus sine tribus ve/ duobus5 episcopis com-
provincialibus 6 praesumat episcopum ordinare, ita, ut alii
episcopi 7 compravinciales 8 admoneantur epistolis, ut se suo
responso significent consensisse. Quod si inter partes
aliqua 9 [nata] dubitatio fuerit, maiori numero metropoli-
tanus in electione consentiat.

CAP. VIII.1

Ordinatus extra tempera suependitur, donec dispensetur cum eo, et
ordinaria punitur.

Urbanos III. 2 Archiepiscopo Pisano.

Quum quidam -- episcopi Sardi, sicut nobis est ex tea parte
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T i t. XI: Cap. IV. d)ipsum: FOHITiLLNCoIl. citt.; fiad: La 5) add.:
est: 0 6) in parte prima: Ab; per te: 0; parte poenitentia: .11 7) et
ea: Coll. citt. 8) accodat: 0 9) add.: dos: R 10) desiderat: 0 11) ei:
Coll. citt.	12) Ab.

Cap. V. 1) RestitutumexApp. XXVI, 22.; Laps. XIV, 5.; Cass.XXIV, 5.;
Bamb. XIII, 5.; Comp. I. e. 4. h. t. (1, 6.)	2) 1181-85. - Jaffé no. 9677.
3) sunt: 2 4) assecnti: Anbc 5) Ideo: Q 6) inquirendum: Aac 7) suis:
deest: Q	8)	deest: Coll. citt.	9) subiectos: 0	10) imponendo: P;
servando: 9	11) in scandalum gradnm app. digniarenr: 0	12) cmr-
fortandum: 9 13) ut: 0 14) «dd.: corma: 9	15) ampl. meritorum: 0.

Cap. VI. 1) Restitutunn ex ep. Pseudo Anidé (e qua desn onptaeon est) ap.
Hinsehius no. I. p. 120.; Bureh. I, 28.; L:ps. XXXI, 12.; Comp. I. c. 2. do elect.
(1, 4.)	2) Anitius papa: C'o11. citt.	3) diem: deest: olio. Codd. S'y. Bb. Lst.
4) aiius: Al	5) est: orig.	6) el.: dcest: orrg. Coa. Sg.	7) metro-
polim: orto.	8) veniant: P,4cdd	9) illis: Aac	10) pussunt episeopi:
da arrg.; possunt episcopis: Abc,gh 11) consecrari: P; cono. et infra, illud
autem quod de arehiepiscopi ordinatione etc. ut tractatu ordinandorum: A
19) sacraverint: orig.; consecraverint: ore g. Cod. Sg.
. Cap. VII. 1) ltestitutum ex c. 5. Cono. Arelat. II. bol. ao. 452. ap. Bruns

II, 131.; Baarch. I, 27.; Lips. XXX, 15.; Comp. I. c. 4. de elect. (1, 4.)	2) nec ;

propositum, quihusdam pecuniam, sicut juramento lenebantur

arlstricti, non solverint, el quirlam episc opus ipsius terrae in die
dedicationis ecclesiae ordines, quum dies ille ad hoc institutus non
fuerit, celebr•averit, quidam etiam iuraverint aliquando, quod

fratr
i vel sorori, patri vel matri loqui non debeant, ata quodlibet

eis subsidium ministrare, a nobis, quid de huiusmodi faciendum

sil, toa fraternitas requisivit. Nos itaque denegare nolentes quod
a nobis carilale suggerente postulare videris, discretioni tuae
praesentibus literis respondemus, quod in episcopos illos, qui
suum transgressi sunt iuramentum, est tanto gravius vindicandum,
qtaanto maiori praeeminent dignitate, et eorum exemplo facilius
alii poterunt ad similia provocari. Episcopum autem, qui die,
quo non debuit, ordines celebravit, canónica disciplina cor-
rigere, et ordinatos a susceptis ordinibus tamdiu reddere
debes expertes, donec apud nos vel successores nostros resti-

tutionis gratiam consequantur. Illi yero qui iurant non loqui
patri, vel matri, vel sorori, vel fratri, aut eis humanitatis sub-
sidium exhibere, absolvendi sunt ab illius observantia iuramenti,
quum illicitum sit, et omni eontrarium rationi, iniuneta lamen
eis de hoc, quod mole iurauerunt, poenitentia competenti.

CAP. IX.1

Graeci a Latinis ordinari non debent, nec econtra, al in ritu ordinandi
sunt diverai.

Coelestinus III. Hidronensi 2 Archiepiscopo.

Quum secundum regulas ecclesiasticas f et sanetorum
instituta Pontifacum sacri sunt ordines in certis temporibus con-
ferendi, quidam Graeci episcopi ritus sui et consuetudinis obser-
vantiam in Latinos clericos exercentes, eos ad sacros ordines
passim provehunt, qui non sunt praeterquam in IV. temporibus
conferendi 3. Sane sicut latoris praesentium Io. 4 relatione
cognovimus, quod 5, quina ipse a quodam domino, cui servierat,
el ut in capella sua divina officia celebraret, cuidara Graeco
episcopo foret praesentatus, idem episcopus Cathamarsenis 6 eum
in sacerdoiem promovít, quem postmodum dioecesanus episcopus
ab exsecutione o fficii vel taliter 7 suscepti ordinis credidit suspen-
dendum, quae utique consuetudo consuetudini ecclesiasticae in-
imica et detestabilis est et penitus improbanda, et, nisi multitudo
a antigua consuetudo esset in causa, sic ordinati non deberent
permitti in susceptis ordinibus ministrare. Nana apud nos sic
ordinati deponerentur, et ordinantes auctoritate ordinandi de
censura canonum privarentur. Quia g yero, sicut dícitur, in
partibus Calabriae ut Latini a Graecis, et Graeci a Latinis
secundum alterutrius institutionis observantiam ordinantur,
et an sil antiquitus observatum, fraternitati tuae, quae 9 discernere
melius isla poterit, eiusdem Iohannis iudicium duximus commit-
tendum, per apostolica scripta mandantes 10 et potestatem tibi
praesentium auctoritate iudulgentes, ut, cognita ililigentius veritate
et observantia consueturlinis, si qua super his a Latinis clericis
recepta est, et hactenus approbata, vel si tibi apparuerit aliter
discernere de ipso Iohanne, quod cum salute animae suae poteris,
cessante appellationis diffugio, statuere non moreris, studiosius
attendens, utrum reordinandus sil, an sine periculo animae suae 1;

in sic recepto ordine debeat celebrare, addito, si quid noveris in
supplemento ordinis adiungendum. Nolumus autem de cetero
cominixtiones et consuetudines rituum in ordinibus obser-
van, nec sumi ab aliis in exemplum, si cum isto duxeris miseri-
corditer dispensandum.

C A P. X.1

Si monachus unius ordinis in secundo ordine, ad (viera transivit, recipit
sacerdotium, ad primum ordinem rediens, in eo libere ministrabit.

Innocentius III. Abbati et Conventui Cariloci2.

Ex parte vestra nostro fuit apostolatui reseratum, quod

Acto	3) episcopus: Aac; episcopum (ut ep.: Hisp.) sine metropolitano
vel epistola metropolitani vel tribus comprovincialibus non liceat ordinare
(ordinari: Hisp.); orto.	4) consenso: Aac	5) yel duob.: deest: Coll. citt.
6) provincialibus: Aac	7) ep.: deest: Burc]e. Aac Hisp. mv'g.	8) previa-
dales: Aae.	9) utrubique nata fuorit: orig. Hisp.

Cap. VIII. 1) Restitalerna ex Comp. I. c. 11. de iureiur. (2, 17.)	2) add.:
in Registro: d; - sor. 1185-87. - Ja.{`i neo. 9881.

Cap. IX. 1) Restitutum ex ("ilb. anct. 2. (1, 8.) Comp. II. c. 1. h. t. (1, 7.)
2) Hidrontino: FBarlcji; Ydruntino: HlBgh; Nid.: 0; Idrontinensi: Be; -
1191-98. - Ja,(fé no. 10695.	3) ordinaudi: BaS'a; conf. vel ordin.: Bb
4) L: Bac; Ioannis: Sa	5) quod: deest: BcSa	6) Carthamasilensis:
Bada; Cathamarsilis: Be; Catharmatensis: Bcf; Cathaniensis: Lb 7) tal.:
deest: Bi Ittcht. 8) Verum quia nos plenam de Graecorum observantia
notitiam (add.: omnino: Su) babera non possumus, (non habemus: (BaSa)
nec est nobis certum, utrum consuetudo sic se habeat, quod in part... .
ordinentur: .13&a	9) qua .. . poteris: Ba; qui: Bb; qui . . . potes: S'a
10) tutti.: praecipiendo: BacS'a	11) suae: deest: BcSa	12) conmixtiones
rituum et consuetudines ordinum observari: B.

Cap. X. 1) Restitnluna ex Iteg. Bal. I, 232. Comp. III. c. 2. h. t. (1, 9.)
2) ley.; Caroliloci - Charlis - Potthust no. 241.

quidam monachus vester, se ad nigros monachos trans-
ferens, et habitum eorum 3 nigrum ibidem assumens, ad sacer-
dotii ordinem ín ipso habitu est promotus. Unde, quia in
lazo articulo dubitastis 4 utrum in assumpto taliter ordine
ministrare debeat, nos huiusmodi dubietatis scrupulurn cundan-
tes, per apostolica vobis 5 scripta mandarnus, quatenus, nisi ci

canonicum aliud obviet 6, ipsurn monachum officium sacer-
dotis libere exsequí permittatis. [Dat. Ronzae ap. S. Petrum,

I 198.]

CAP. X1.1

Si Graecus episcopus Latino subiectus ordinatur sino Latini licentia a
Graeco, interdicitur sibi exsecutio: si vero de licentia, tune toleratur.

Idem C. Presbytero Cardinali, apostolicae sedis

Legato2.

Quod translationem póntificis (El infra: [cf. c. 4. de off.
ley. I. 30]) Super eo vero, quod nos considere voluisti, quod

mullí Graecorum clerici consistentes, in dinecesibus Latinorum

ab episcopis Graecis non in quatuor temporibus, interdunz- omnes

os-dines sinzul, nonnunquam partem recipiunt, qui postmodunz

prohibentur a Latinis episcopis celebrare, Consultationi tuae
taliter respondemus 3, quod, quum clericus Graecus, epi-
scopo Latino subiectus, a Graeco pontifice ordinatllr 4, nisi
de mandato vel licentia sui episcopi fiat, interdicenda est ei
ordinis exsecutio sic suscepti, tanquam ab alieno pontifice
sine mandato vel licentia sui episcopi 5 ordinato. Si vero
de mandato vel licentia sui praesulis a Gl•aeco pontifice
secundum morem Graecorum fuerit ordinatus, licet cul-
pandvs sit episcopus Latinus, qui clericos suos a Graeco
facit antistite ordinari, quamdiu tamen talis mos ab ecclesia
toleratur, impediri non debet ab exsecutione ordinum taliter
susceptorum. Nos lamen super hoc articulo disposuinzus tem-

pore oportuno de consilio fratrum nostrorum quod honestum

visum fuerit ordinare.

CAP. XII./

Ordinatus a Papa sine licentia Papae ad superiores ordinos non
prouiovetur.

Idem Mutinensi Episcopo2.

Qutlm in distribuendis ¡ [ordinibus constitzztiones canonicae

tempora certa distinguant, quae praecipue circe sacros ordines

approbafa quoque consuetudo docuit observando, miran cogimur

et moveri, quia, sicut a mulas accepimus et arz fama vulgatur,

infamis Bononiensis episcopus Albertum hnolensem electu.m in
diaconum et presbyterum simul ordinare praesumpsit. Quia vero

dimitiere nolunzus incorrecta quae contra constitutiones canonicas

attentantur, praeserlinz ubi celebrius canonice iura docentur, ne

praesumptoribus transeant in exemplum, quum haec non solum

praesunzptionis et fatuitatis nota non car•eant, sed nec ambitionis

et pravitatis: discretioni vestrae per apostolica scripta prae-

cipzendo mandamos, quatenus super bis inquiratis diligentissime

veritatem, excusationes ordinatoris et ordinati, si quas forte
dzlxerint allegandas, nihilominus audientes, ut per relalionem

vestram instrucli plenius el securius in ipso negado procedcamus.]

Meminimus enim, id a nobis fuisse suppliciterpostulatum, et

clementer indultum, ut, quia praefatus A. 3 ecclesiae Ro-

manae subdiaconus erat, mandaremus ipsum per Bononien-

sem episcopum promoveri. [Dat. Lateran. 1200.]

CAP. XIII.1

Duo sacra ordines non possunt conferri eidem uno die, vel duobus, con-
tinuato ieiunio.

Idem 2 eidem et Magistro H. Subdiacono nostro.

Literas vestras recepimus responsivas super inordinata

ordinatione [A.] Imolensis electi, quem [G.] Bononiensis
episcopus praecedenti sabbato in diaconum, et sequenti die
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Tit. XI. Cap. X.	3) eor.: deest: CReg.	4) dubitatis: Lb Rcg.

5) universitati vestrac: Cac	6) videritis obviare: C Reg.

Cap. XI. 1) Restilutum ex Comp. III. e. 3. h. t. (1, 9.); - cf. c. 3. de

aas. pall. (1, 8.)	2) C. Tit. S. Laurentii in Lucina presb. eard. ap. sed. leg.:

C; -scr. ao. 1200. -Potthast aro. 1056. 3) duximus respondendum: C 4) or-

dinatus: Cae	5) praesentis: LaCb.

Cap. XII. 1) Restitutum cx Reg. Brequ. DI, 32. Co+np.III. c. 4. h. t. (1, 9.)

2) Mutinensi ep. et mag. 'Liberto (Huberto: Cacg) C lfeg.; add.: canonico

Modocieusi: Rey. - Potthast so. 1173. -	3) Albertus: Rey.

Cap. XIII. 1) Restitadum ex Comp. III. c. 5. h. t. (1, 9.) adhibito iaa consil.

Raiaierio ap. Ral. 1,593. 2) Idem (add.: Ae.: Ra(at.)Mutinensi ep. et mag.H.

(Ub.: Ruin.) theologo subdiacono nostro Modociensi can.: C Rabr. - sec. no.

1201.- Potthast no. 1327. 3) sequonti dominica: CRain. 4) conferri: Cacgh

Ruin. 5) conferre: FoIKLN 6) diceretur: Ca; dicatur: NCc 7) eundem: Ch

8) referretur: Rain.	9) intelligamus: CL Rano.	10) ieiunü: Cbg Raim;

dominico 3 continuato ieiunio in presbyterum ordinavit. In
quo quantum uterque deliquerit, evidenter intelligit qui
prudenter attendít. Si enim utrumque ordinem eodem die
conferre 4 illi non licuit, pari non licuit ratione unum ordinem
uno die, et alium altero ieiunio continuato conferri 5 *, quum
propter continuationem ieiunii fictione canonica, sive mane
diei dominicae trahatur ad sabbatum, sive vespera sabbati
ad diem dominicam referatur, profecto mane curn vespera
seu vespera cura mane ad eundem diem pertinere dicettlr6.
Nam si, quantum ad hunc necessitatis articulurn pertinet,
mane ad unum 7 diem, et vespera referaturs ad alium, cur
esset continuatio ieiunii necessaria, quum et sabbato ante
coenam, et dominica ante prandium intelligantur`i esse
ieiuni 102 Ne ctutem si L 1 fechan huiusmodi sub silentio transire-
mus, id alíi licitum repelentes sinzilia Jizcere attentarent, et sic
facti perversitas a posteris traheretur in exenrplunz, Praefatum
itaque 12 Bononiensem episcopum, ut puniatur in quo deli-
quit, a collatione ordinum 13, diaconii scilicet i '1 et presbyterii,
alterum vero ab exsecutione officii sacerdotalis tamdiu 15*

volumus manere suspensos 16, donec de illis 17 aliter dispona-
mus. Ut igitur mandatunz aposlolicuna is clebitunz con.cequcdur

effeciuni, per apostolica scripta vobis mandamos, quatenus quae

praemissa suni, faciatis taus ab ipsis episcopis (puam per 13ono-

nierzsenz el Imolensem dioeceses publicara.

CAP. XIV.1

Ordinans puerum tredecim annorum in diaconnm, suspenditur a collationo
ordinum: et ordinatus ab ipsius executione usque ad aetatom legitimara.

Honorius III. Episcopo et Archidiacono

Legionensi 2.

Vel non est compos sui episcopus Conventrensis 3 *, vel
nimis videtur a se scientiam repulisse, aut probalur ex nuzlig-

nitate peccasse, qui 4 ut alía, quae de ipso dicurztur•, ezormia

taceamus, M. puerum latorem praesentium adhuc XIII. anno-
rum contra sacrorum canonum instituta inordinate in diaco-
num dicitur ordinasse, in ludibrium ordinis clericalis; -¡-quod

utique, si nobis plene constare!, quantumcunque simus proniores

ad venianz, quam ad rlebitanz etianz ultionem, taliter laso castigare-
mos in ipso, quod ex poena culpa notoria redde•etur, el revelata

eius ignominia effEceret alias cautiores. Noleutes

asaran hoc relzrzquere ind2sctóssum, Discretioni vestrae manda-

mus, quatenus, inquisita super his el cognita ver•itate, si rem
inveneritis ita esse, praedictum episcopum a collatione ordi-
num sublato appellcationis obstaculo suspendentes, ipsum, ut

eidem M., quem ab exsecutione officii diaconi 5+ usque ad
aetatem legitimam in iniuriam suspendimus ordinantis, pro-
videat in ecclesíastico beneficio 6 competenti, per censurara

ecclesiasticam 7 appellatione postpasita compellatis.

CAP. XV.1

Episcopus conforens eidem una die plures sacros ordines, etiamsi de
mandato metropolitani boa fecerit, ab ordinandi potostate suspenditur.

Idem Leton: et Cala. Abb.2*

Dilectus filius G. * Huiniliensis 4 canonicus nostro dudum

apostolatui reseravit, quod Humiliensi ecclesia suo viduata

pastore, canonici 5 sui, de substituendi pastoris electione ira-

ctantes, ipsum unanimiter elegerunt. Qui quum csset citra6

sacros ordines constitutus, venerabilis frater ?rastel- archi-

episcopus Cassalensis 7 * metropolitanus eoruin episcopo

Trecensi 3 mandavit, ut eum uno ct 6 codem die ad tres

sacros ordines promoveret, quod ille 10 non ausu proprio,

sed ipsius archiepiscopi mandato perfecit; •¡•[denaunt ídem

arclziepiscopus requisitos consecrationis ci monos hules/molí ordi-

nationts occasione praetensa, impendere recusczvit. Unde f ril

nobis humiliter suppliealuna, ul super hoc circo prcrefaltau W.

ieiunia: Ch 11) si: desoí: Cb 12) it.: decst: Coa. cítt. 13) ordinis: Cacgh;

dcest: Raün.	11) scrib. et: deest: L'b; acil.: dcest: Cc	15) tani diu:
dceSl: Codd. col1. 0. et Coil. cía. 0.	16) suspensunt: Clac	17) ipsis: Ruin.

18) nostra: Ch.
Cap. XIV. 1) Restítartum ex Comp. V. c. 2. de act. el gaal. (1, 7.)

2) 1216-27. - Pott/rast so. 7720.	3) ley.: Ovetonensis ((Miedo): IIILabEad

4) quod: Eacd	5) diaconatus: Codd. col!. o. E	6) in ecclesia de beu.: Ed

7)
 censuras ecclesiasticas: ib.

Cap. XV. 1) Ilestituturn ex Rey. Ianne. lII. ap. Ba1. XIII, 195.; Comp. IV.
c. 1. h. t. (1, 7.)	2) Leon, et Sabrion.: FII/ALaDd; Salesbricns.: De;

Salebariensi: De; - ley.: Laonicnsi et fiindbarensi episcopis ct abbatl de

Magio Limiricensis dioccesis: Rey. - Pottlaast nro. 4163. 3) \P.: FGIlIXCabc.

4) Humille.: F per -tot.; Imolensis: D per islam; Ymilicensis: 7IS Rry.

5) concanonici: Dk Rey. 6) circa: Dac; extra: 1)9` ; infra: 1Lh 7) C:ua-

lensis: FIIADah; Casselensis: Lb Rey. 8) Rofrensi: Rey. 9) uno die: DI, f;

oodemque: Rae	10) quam ille . . . perfecissot: Rey.
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dignaremur de bertignitate sedis aposlolicae dispensare, nzaxinte

yruznt ad ordines ita suscipiendos non ex voluntatis propriae

diceretur festinando properasse, sed tam te magna necessitate

gratin de mili providentia paute omnium ibi p • aesentAzna se per-

miserit balitar ordinari, pro eo, quod ecclesiae Y rnilicensi naulti-

plex periculunz inzainebat, si eiusilem IV. cifra presbyteratus

officiemn ordinatio differretur. Licet autem contra normam eccle-

siaslicam in fado ipso enormiter fuisset excessum, de misericordia

lamen, quae superaltat indicio, venerabili fratri nostro Arma-

claano archiepiscopo, el episcopo Midensi, et dilecto filio archulia-

cono drmachano dedisse recolimus in mandatis, zat inquisita

super praenttssis dingentius verilate, si rem invenirent talíter se

babare, ac eundem VV. alias idoneum et utilem ecclesiae Y ánili-

censi, dispensalive ipsi tribuerent licentiam consecrandi, et quic-

quid in hoc per etordem invenirent archiepiseopum attentatunt, per

sitas nobis literas intimarent, ut per eorurn relationem certiores

effecti providere in eo, sicut esset expediens, curaremos. Ipsí

varo vocales quos noverant evocandos, et investigata plenius veri-

tate, depo.sitiones testiunt productorum utrimgue ad nostram prae-

sentiam transznisertmtt. Quibus inspectis intellexímus evidentet•,

quod celebrata de praedicto TV. electione, quum die sequenti

firisset idem TV. a supradicto Roffensi episcopo ad ordinem sub-

diaconaht.s promvtus, irlem episcopus archidiacono et canonices

Y milicensibus seorsim vocatis, dicens, quod propter turbationem

jereces ac mallos malevolos, qui eidcan TV. insidias praeparabant,

nolebcit ipsata cifra ordinen presbyteratus relingziere, zuranzento

frrmavit, id supradictiarn archiepiscopunz tam meto raortis ipsius

IV, guata propter ianminens pertculum Y milicensis ecclesiae prae-

cepisse, et quod officialis etusdem archiepiscopi ex parte ipsius

episcopo mentorato inlaibtdt, ne iam dictum W., iam in subdia-

coutan ordinalum, tutee ad ulteriores ordines pronioveret. Cui

codera episcopo respondente, quod plus archiepiscopo, qui hoc eí

ore su.o manrlarverat, quam illi crederet in hac parte, extensa

super altare mano per sacrosancta iuravit, quod id mandaverat

arclaiepiscopus saepedictus, et sic in diaconztm et presbytertarn W.
saepedictum promovit. Probatura insuper sufficientez • invenimus,

quod rlictus archiepiscopus Ioanni decano de Ilely iniunxit, ut

praefato episcopo inhiberet, ne dictum W. ea die, quo ad tres

animes pronrotus exstitit, nisi ad subdiaconatus ordinem pro-

ntoveret, eidem. IV. nihilom.inus inhibendo, ne se promoveri

ulterius paferetur. Y erum quum idem decanos ad Y milicetsem

ecclesiam accessisset, tam saeperlicto episcopo, qui iam subd-ia-

coizos ordinarat, vocatis his, qui erant zit diaconos promovendi,

el silentio candis indicio, ex parte Dei ac archiepiscopi Cassel-

lenszs z^zhibuit, ne iam díctum TV. ad ulteriores ordines pro-

movereb, guara praefato W., ne se promoveri ulterius sustineret.

Constittt quoque nobis ex literis iudicum praedictorurn., quod

saepefatus cgZiscopus interrogatus in iure respondit, quod ar-

chiepiscopus non mandarat eidem, ut TV. evítela clie ad tres

ordines promoveret, sed ex verbis arclaiepiscopo eum credidil illud

valle. !loe idem etiana dictas episcopus per suas nobis literas

intirnavit. Praeterea ex ipsorum iudicum literis intelleximus,

quod idenz episcopus ultro iuravit in iure, quod universa, quae

continebantur iat. eiusdena W. attestationibus, vera erant. Ex

literis quoque iam sup•adicti archiepiscopi, quam capituli

ecclesiae Y rnilicensis, quod, guum tam super electione ac ondina-

done saepeclicti TV., gtaanz etiarn super quibusdam eius excessibus

in concilio apud Kolmoelloco celebrato coram praefato arclaiepi-

scopo inter dictum TV. et canonicos quaestio saborta fuisset, et

demum ab atraque parte ad nosfranz auclientiam appellatum,

idenz W., rtoia ex•spectato termino, gneni appellcationi suae duxerat

praefigenduna, suprudictas a nobis literas veritate tacita tt-

petravzt.] Quum ergo 1L * [ex praentissis] nobis constiterit,
supradictum 12 episcopum in pluribus deliquisse, tum, quia
sine mandato archiepiscopi, ut 1 3 ipse confessus exstitit, ad
huiusmodi ordinationem inordinate processit, tum, quia, el

si de mandato archiepiscopi constaret, quum illi huiusmodi
dispensatio a canone minime sit permissa, guano ad solum

Romanunn Pottificena non est dubiuna peritnere, ipsi ob-
temperare non debuit 1 -1 in hac parte; tum etiam, quia
reatun1 15 periurii saepius variavit, iurando prius, quod ar-
chiepiscopus id praeceperat, et postea, quod illud non

Tit. Xl. Cap. XV. 11) igitur: Codd. coll. o. D 12) praedictura: Dac;
Ro(fensetn: Rey.	13) sicut: 1) Rey. 14) debuerit: Dfh 151 reatu: Dacfla;
ruin reatu: R<g.	10) gral.: decst: Dh.

Cap. XVI. 1) Sffertnr cx Rey. Gng. IX. V, 154. a Ra7Jnaldo I, 381.
2) Barensi: FGHI Ran¡t. — Potíhast no. 5332.

C ap. XVII. 1) 1227-34. — Potthast nto. 9550. — Epist. Clan. III., cius-
rlen t (ure verhis concepto, iegitt nr in Con. iI. ele oct. el gua/. (1, 8.) Dicersacn
ttir0 caM cFSe cib ca, gnae Gregorii nonrine l+oc loco preferttir, cucase anua

mandaverat in iudicio confitendo, ipsum de fratrum nostru-

rum consilio tamdiu ab ordinandi suspendimus potestate,

donec nostram meruerit gratiam lE obtlnere. [Saepedictttm

Traque etc. Dat. Lat. Non. 1an. Pont. nostr. Ao. III. 121 1.]

CAP. XVI.1

Ordinatus ad sacros extra tompora etatuta, ordlnem recipit, et post
poenitentiam cuut oo dispensat episcopus.

Gregorius IX. Archiepiscopo Baranensi2*.

Consultationi tuae taliter respondemus, quod eos, qui
extra tempora statuta sacros ordines receperunt, chara-
cterem non est dubium recepisse, quos pro transgressione
huiusmodi, primo eis poenitentia imposita competenti,
sustinere poteris in susceptis ordinibus ministrare, [atten-

tius provisurats etc. Dat. Reate II. Id. Nov. Pont. nostr.

Ao. V. 1231.]

CAP. XVII.1

Occultus criminosus, praeter homicidam, post poenitentiam in suaceptie
ministrat, et ad superiores adecendit; ante poenitentiam monetur, nt

etiam in sueceptis non minlstret.

Idem.

Quaesitum est de sacerdotibus vel aliis clericis, qui per
reatum adulterii, periurii, homicidii vel falsi testimonii
bonum conscientiae rectae perdiderunt (Et infra:) Respon-
demus: quod, si proposita crimina ordine judiciario com-
probata, vel alias notoria non fuerint, non debent bi,
praeter reos homicidii, post poenitentiam in iam susceptis
vel suscipiendis ordinibus impediri; qui, si non poenituerint,
monendi sunt et sub interminatione divini iudicii obtestandi,
ut in testimonium suae damnationis in susceptis etiam ordi-
nibus non ministrent.

TITULUS XII.

DE SCRUTINIO IN ORDINE FACIENDO.

CAP. IIN.I

Episcopus interrogatus in scrutinio episeopi ordinandi, potest respondere
illum dignum, si non novit illum indigmun.

Innocentius III.2

Ex parte tua fuít propositum (Et infra:) Quaesivisti
praeterea per sedem apostolicam doceri, ut, quum episcopi ad
consecrationes episcoporum ab archiepiscopo vel etiain olio evo-

centu.r, et ipsi 'metropolitano electum offérant consecrandunt,

dicentes: „Reverende pater, postulat sancta naater ecclesia huno

electum in episcopum cons•ecrciri," et interrogante archiepiscopo,

si sciant, illum esse dignum, respondeant, quod illuna sciunt et

credunt pariter esse dignu.na, et te in responsione haiusmodi, ne

offenderes hominem 3, Deum existimes offendisse, quandoque

praeter, quan.doque contra conscientiam respondenrlo, gzaum electi

conversado aut minus tibi4 cognita ata penitus sit ignota, qualiter
in huiusnzodi interrogationibus, salva conscientia, vaheas respan-

dere. Ad quod Fraternítati tuae taliter respondemus quod,
quum nos aliquem in diaconum vel presbyterum promove-
mus, prior diaconorum, qui nobis assistit, dicit: „postulat
sancta mater ecclesia catholica hunc diaconum vel subdia-
conum ad onus presbyteratus vel diaconatus assumi," et
nobis interrogantibus, si eum cognoverit 6 esse dignum,
idem respondet, quod, quantum humana fragilitas nosse
sinit, et scit, et testificatur, illum ad huiusmodi onus officii
esse dignum. Linde in tau responsione aliquem peccare
non credimus, dummodo 7 contra conscientiam non loquatur,
quia non simpliciter illum asserit esse dignum, sed in
quantum humana fragilitas nosse sinit, quum illum, quem
indignum esse non novit, dignum debeat aestimare. Huius-
modi ergo responsione secure uti poteris, nisi forte de in-
dignitate tibi constiterit consecrandi. Si autem illum in-
dignum esse cognoscis 5, metropolitano, priusquam ad
huillsmodi scrutinium veniatur, secreto 9 studeas nuncíare
vel intimare lo *, quamvis, ut rluximus, nos interrogationemu

Gonacilesitun, 0u00. Clemeutem kniats auctorent esse coutenderet, utrtit.sque argu-
mento perspecto fucile iattelliyitair.

Tit. XLI. Cap, un. 1) Restitutnrn ex Rey. Rrequ. IX, 33. — Comp. III.
c. no. h. t. (1, 10.)	2) Episcopo Auriensi: Rey. — Potthast 920. 3717.
3) homines: (.'ete	1) tibi bese: ib.	5) duximus respoudendum: Cabe Reg.
ti) cognovit: Cafgtt Rey.; agnovit: Ce 7) dura hoc modo: Cbch 8) cognoscaso
lieq.	3) secrete: Che; deest: Cfgh Rey.	10) vel int.: deest: Codd, volt. o.
L' Rey.	11) interrogationi: C/o.
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huiusmodi non in consecratione pontificis, sed in ordina-
tione diaconi vel presbyteri faciamus. [Postulasti etc. Dat.
Rom. ap, S. Petr. Id. Mart. Ao. IX . Izo6.]

TITULUS XIII.

DE ORDINATIS AB EPISCOPO, QUI RENUN-

CIAVIT EPISCOPATUI.1*

CAP. I.1

Episcopus, qui renunciavit loco tantum, invitatus conferre potest ordínes,
sicut prius. Si vero et dignitati, din ordinato per eum ad minores vel
ignoranter ad sacros dispensat episcopus suus; cum ordinato vero scienter

ad sacros, non dispensat.

Alexander III. Toletano 2 Archiepiscopo.

Requisivit a nobis tua fraternitas, utrum clerici, qui
post renunciationem factam a praedecessore tuo ordines
receperunt 3, in ipsis 4 debeant remanere, aut ad naaiores de
jure canonum promoveri? Nos igitur, quia nobis non plenarie
de veritate constat, non possumus tibi super hoc 5 breviter respon-
dere. Respondemus igitur distinguendo 6, iltrum renuncia-
verit loco tantum, an loco simul et dignitati. Nam in primo
casu ordines, sicut antea, nisi a sanano Pontifice vel eius
legato 7 prohibitus fuera, rogatus ab episcopo aliquo 8 poterit
de ratione conferre. In secundo yero casu 9 ' distinguendum
putamus, utrum sacros 10 contulerit, an minores. Si enim a
tali ll ordines usque ad subdiaconatum aliquis 12 * acceperitl3,
quia et 14 huiusmodi ordines a non episcopis quandoque
conferuntur, et in illis deservire poterít, et ad maiores, si
idoneus fuerit, promoveri 15 . Sane si ab eodem sacros
ordines facta renunciatione scienter quis receperit 16, quia
indignum se fecit, exsecutionem officii non habebit. Ubi
autem 17 non scienter, poterit 1$, nisi crassa et supina fuerit
ignorantia, discretus 19 pontifex dispensare.

CAP. II.

Breve est.

Gregorius IX.1

Cum clericis, qui ab excommunicato episcopo igno-
ranter ordines receperunt, per suos poterit episcopos di-
spensari.

TITULUS XIV.

DE AETATE ET QUALITATE ET ORDINE

PRAEFICIENDORUM.

CAP. I.

Non summatur.

Ex concilio Pictaviensi2.

Ut abbates et decani s et praepositi, qui presbyteri non
sunt, presbyteri fiant, a11t praelationes amittant; qui archidia-

conatus tenent, diaconi faant, qui vero 4 archipresbyteratus,

presbyteri 5, aut amittant honorem 6. Quod si aliqua justa

causa prohibente presbyteri aut diaconi esse non potuerint 7,

praelationes amittant.

CAP. II.1

Ecclesia dispensativo minori concessa non per laicos, sed per elericos
regí debet, donec ille perveniat ad aetatem.

Alexander III. Cantuariensi 2 Archiepiscopo.

Ex ratione j-comnlissae tibi d-ignilatis et consideratione lega-
tionis ad universas ecclesias tuae legationis aciem solliciturlinis

f

tuae debes extendere, et quae enormiter seu contra iustitiam facta
uerint pastorali cura corrigere et emendare, quatenus de cono-

missis ovibus corarn patrefarnilias plenana reddere valeas ratio-
nena, et tibi pro labore et sollicitudine tua merces copiosa
cumuletur in coelis. Accepimus autem, quod Conventrensis 3*
episcopus, non attendens, quid sacrorum canonuna statuta4
decernant, nec modestiam pontifacalena conservaras, pueris, qui
sunt infra 5 decennium constituti, in archidiaconatu dilectió
ftlii nostri R. archidiaconi Cistrensis 7 ecclesias plures con-
cessit, quae non per clericos, sed per laicos rlr:spensantur et
disponuntur. Unde B quoniam ; hnc 9 * ecclesiasticae utilitati
est inimicum et rationi cont!-ariunl, et ideo non debet hoc10*
aliquatenus 11 tolerari, fi •aternitati tuae per apostolica scripta l2
praecipiendo mandamus, quatenus, si ita res se babel, prae-
dictum episcopum super his viva increpatione corripias CI et
cast2jes, et clericis idoneis 14 administrationes et custodiam
praescriptarum ecclesiarum, donec praedictí pueri ad con-
gruam lb veniant ló aetatem, ornni occasione et appellatione
cessantibus laicis amotis committas, eidem 17 episcopo arctius
prohibens, ne de cetero ecclesias, nisi persones, quae aeta-
tem et scientiam habeant, regendas conceclat. Ouod 18 si
secus egerit, ei debítam poenam 19 infligens 20, institutio-
nem 21 et concessionem ipsius omnino viribus carere de-
cemas.

CAP. III.1

Regimen ecciesise minori XIV. anule committi non debet.

Idem Cantuariensi 2 Archiepiscopo et eius

Suffraganeis.

Indecorum est admodum et absurdum, ut hi debeant ec-
clesias regere, qui non noverunt 3 gubernare se ipsos4,
quum ad ecclesiarum regimen tales personae sint admit-
tendae, quae discretione praeemineant, et morum fulgeant
honestate. Nolentes itaque sustinere, ut ad preces vel ad5
instantiam aliquorum, sícut frequenter solet in vestrís partibus
fieri, parvulis ecclesiae ó * regimen committatur, fraternitati
vestrae per apostolica scripta [praecipiendo] 7 mandamus, qua-
tenus nemini infra 8 annum XIV. constituto personatum
cuiuslibet 9 ecclesiae aliquorum gratia vel obtentu concedere
praesumatis, scituri pro certo, quod, si praecepto nostro in
hac parle contraire praesumpseritis, quod inde feceritis
auctore Domino 10 penitus irritabimus, et inobedientiam
vestram graviter puniemus.

CAP. IV.,

Ad regimen ecclesiarum non dobet institui indignas scicntia, moribus,
val aetate, et qui habet duas ecclesias, alteram dimitiere cogitur, nisi causa

suban.

Idem2.

Eam te decet -{-in ordinandis ecclesiis tuae dinecesis curam
habere, ne ullus in eis contra decreta, quae in Lateranensi con-
cilio edidimus, vel etiarn contra antiguas sacrorum canonum
sanctiones clericus ordinetur, sed tales in ipsis satagas ponere,
qui commissi sibi gregis curam commotle gerere possint, el
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Tit. XIII. 1) add.: vel ezcommunicato: Codd. con. o.

Cap. I. 1) Restitutum ex App. XXVI, 18.; Lips. XI, 18.; Case. XXI, 26.;

Bamb. XI, 10.; Comp. I. c. un. h. t. (1, 7.) 2) Tol.: F; Tolon.: H; Tolosano:

OPR; In O. ad marg. adscriptum est: Idem Andrensi ep. P. C. Consuluit (c.15.

de iur. patr. (3, 38.) gnod omnino non quadrat et edo7orum culpa videtur lactan;

esse. - Col. (i. e. Cotoniensi): La, guara inacript., argumentis historicis nisus,
pleno, nt videtur, iure approbat GonEalezius. - 1159-81. - dejé no. 9174.

3) susceperunt: Aabc10Q; suseeperint: PR; acceperunt: Ah.'	4) his: P

5) sup. hoc: deest: AaQ 6) Nam distingultur utrum (add.: rennncians: O)

renuntiat (renuntiavit: Ab; renunciet: AKOQ) loco simul et dignitate; nam

ubi loco tantum renunciat, ordínes etc.: Caí. citt. 7) delegato: Q 8) alio: O

9) casa: deest: Codd. coll. o.; Quum autem loco pontifican (episcopali: R;

add.: simul: OPR) eedit et ordini ibi distinguendum (add.: eses: O) puta-

mus: Co1l, citt.	10) add.: prdines: TR	11) a tali negus ad ordines sub-